



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O GOVERNO MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ROUPARIA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE SAÚDE E VIGILÂNCIA EM SAÚDE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SENADOR POMPEU/CE**, através do (a) Ordenador (a) de Despesas o (a) Senhor (a): Maria Fernandete Gomes, Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde; vem **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE007/2022-SRP, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa: **E R INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI-ME**, pelo valor global de R\$ 47.490,00 (quarenta e sete mil, quatrocentos e noventa reais), **COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA-ME**, pelo valor global de \$ 70.013,00 (setenta mil treze reais).

01-RAZÃO SOCIAL: E R INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI-ME;

CNPJ: 21.253.681/0001-70;

ENDEREÇO: RUA SEBASTIÃO REGIS, 1176, BAIRRO AEROPORTO, JUAZEIRO DO NORTE-CE;

CEP: 63.020-840

VALOR: R\$ 47.490,00 (quarenta e sete mil, quatrocentos e noventa reais);

ITENS	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT. TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	LENÇOL PARA MACA GINECOLÓGICA EM TECIDO PERCAL 100% ALGODÃO COM COSTURA DE ARREMATE NAS BORDAS/SEM ELÁSTICO, MEDINDO 120X220CM. COR BRANCO, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE, PINTURA COLORIDA, DE ACORDO COM AS CORES DO BRASÃO, TAMANHO 15 X 15 CM.	UND	PRÓPRIA (ER INDUSTRI A)	1000	40,90	40.900,00
2	FRONHA EM TECIDO 100% ALGODÃO PERCAL NO TAMANHO 50X70CM. COR BRANCO, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE, PINTURA COLORIDA, DE ACORDO COM AS CORES DO BRASÃO, TAMANHO 8 X 8 CM.	UND	PRÓPRIA (ER INDUSTRI A)	120	10,00	1.200,00
7	TOALHA DE ROSTO, TAMANHO 45X70CM NA COR BRANCA	UND	(ER INDUSTRI A)	400	12,00	4.800,00
8	TRAVESSEIRO HOSPITALAR REVESTIDO EM COURVIM. MEDINDO: 40X60CM	UND	(ER INDUSTRI A)	10	59,00	590,00
VALOR TOTAL ESTIMADO						R\$ 47.490,00

02-RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA-ME;

CNPJ: 41.250.142/0001-94

ENDEREÇO: RUA PADRE MOACIR, Nº 102, LOJA B, BAIRRO CENTRO – QUITERIANOPÓLIS-CE;

CEP: 63.650-000

VALOR: R\$ 70.013,00 (setenta mil treze reais);



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT. TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
3	BATA GINECOLÓGICA EM TECIDO BRIM LEVE, COR VERDE, SEM MANGA, NOS TAMANHOS M E G, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE, PINTURA COLORIDA, DE ACORDO COM AS CORES DO BRASÃO, TAMANHO 8 X 8 CM.	UND	COMPASSO	400	41,24	16.496,00
4	LENÇOL PARA MACA HOSPITALAR EM TECIDO PERCAL 100% ALGODÃO COM COSTURA DE ARREMATE NAS BORDAS/SEM ELASTICO, MEDINDO 160X120CM. COR BRANCO, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE, PINTURA COLORIDA, DE ACORDO COM AS CORES DO BRASÃO, TAMANHO 10 X 10 CM.	UND	COMPASSO	800	43,74	34.992,00
5	LENÇOL HOSPITALAR DE SOLTEIRO EM TECIDO PERCAL 100% ALGODÃO COM COSTURA DE ARREMATE NAS BORDAS/SEM ELÁSTICO, MEDINDO 1,60X2,50M, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE, PINTURA COLORIDA, DE ACORDO COM AS CORES DO BRASÃO, TAMANHO 15 X 15 CM.	UND	COMPASSO	400	44,74	17.896,00
6	CAMPO CIRURGICO DUPLO EM TECIDO DE ALGODÃO CRÚ, FENESTRADO, COR VERDE, MEDINDO 0,50X0,50M, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	COMPASSO	5	125,80	629,00
VALOR TOTAL ESTIMADO						R\$ 70.013,00

Valor total dos itens: R\$ 117.503,00 (cento e dezessete mil, quinhentos e três reais).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Senador Pompeu-CE, 03 de Janeiro de 2023.


MARIA FERNANDETE GOMES
Secretária de Saúde